
Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Порогская средняя  

общеобразовательная школа»  

(МКОУ «Порогская СОШ») 

П Р И К А З 
 

18.04.2024 № 31-од 
 

 

  

 

 

 

 

Об утверждении Положений об  

электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных 

технологий, о применении электронных  

образовательных ресурсов (ЭОР)  

в образовательном процессе 

 

В соответствии со статьями16, 18, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

педагогического совета МКОУ «Порогская СОШ» (протокол от 17.04.2024 № 5) с 

целью организации учебно-воспитательного процесса при переходешколы на 

реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, обучающихся 1-11-х классов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 Положение об организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

 Положение о применении электронных образовательных ресурсов (ЭОР) в 

образовательном процессе; 

 Порядок доступа педагогических работников к информационно-

коммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, 

музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной 

деятельности. 

2. Ввести в действие документы, указанные в пункте 1 настоящего приказа,  с 

01.09.2024 года. 

3.Ответственному за ведение школьного сайта Русанову Ю.Л. в срок 

до 01.05.2024 опубликовать Положения, вступающие в силу с 01.09.2024 года, 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/


указанные в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МКОУ «Порогская СОШ» в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                  И.И.Титоренко 


